finanziarie ed economiche, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni delle politiche

della direzione ed a decisioni operative conseguenti alla Fusione.

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e delle

diverse modalità di calcolo degli effetti della Fusione e delle relative operazioni finanziarie con riferimento

allo stato patrimoniale ed al conto economico, i Prospetti Consolidati Pro-Forma vanno letti e interpretati

separatamente, senza ricercare collegamenti contabili tra i due documenti.

122

9.2 Prospetti Consolidati Pro-Forma al 30 settembre 2014

Situazione patrimoniale-finanziaria intermedia abbreviata consolidata pro-forma al 30 settembre 2014

RETTIFICHE PRO-FORMA - SCENARIO 1 - RECESSO MINIMO

(in migliaia di Euro)
GRUPPO

FILA
SPACE Aggregato

IPO

Space

Revisione

Costi IPO
Recesso

Estinzione

Opzione di

Vendita

Distribuzione delle

Riserve e

Indennizzo Warrant

Acquisto

Partecipazione

Destinazione

Risultato

Aumento di

Capitale

Beneficio

Fiscale
PRO-FORMA

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii .viii .ix .x .xi .xii .xiii

Attività immateriali 21.558 3 21.561 - - - - - - - - - 21.561

Immobili, impianti e macchinari 24.427 18 24.445 - - - - - - - - - 24.445

Attività finanziarie non correnti 786 16 802 - - - - - 39.073 - (39.073) - 802

Partecipazioni valutate al

patrimonio netto
6.351 - 6.351 - - - - - - - - - 6.351

Partecipazioni valutate al costo 31 - 31 - - - - - - - - - 31

Attività per imposte anticipate 9.118 - 9.118 - (412) - - 453 - - - 3.330 12.489

Altri crediti 2 - 2 - - - - - - - - - 2

Totale attività non correnti 62.273 37 62.310 - (412) - - 453 39.073 - (39.073) 3.330 65.681

Attività finanziarie correnti 135 79.635 79.770 - - - - (28.567) - - - - 51.203

Attività per imposte correnti 4.175 - 4.175 - - - - - - - - - 4.175

Rimanenze 86.268 - 86.268 - - - - - - - - - 86.268

Crediti commerciali ed altri crediti 101.267 294 101.561 - - - - - - - - - 101.561

Disponibilità liquide e mezzi

equivalenti
19.302 52.314 71.616 - - - - - (39.073) - - - 32.543

Totale attività correnti 211.147 132.243 343.390 - - - - (28.567) (39.073) - - - 275.750

Attività non correnti e destinate

alla dismissione
812 - 812 - - - - - - - - - 812

Totale attività 274.232 132.280 406.512 - (412) - - (28.114) - - (39.073) 3.330 342.243

   Capitale sociale 2.748 13.555 16.303 - - - - - - - 20.868 - 37.171

Riserve 11.330 67.593 78.923 - - - 42.471 (26.920) - (2.802) (43.673) - 47.999

Utile (perdite) riportate a nuovo 94.386 (2.696) 91.690 - 1.088 - - (1.194) - 2.802 (16.268) 3.330 81.448

Interessi di minoranza 1.543 - 1.543 - - - - - - - - - 1.543

Totale patrimonio netto 110.007 78.452 188.459 - 1.088 - 42.471 (28.114) - - (39.073) 3.330 168.161

Passività finanziarie non correnti 24.821 - 24.821 - - - - - - - - - 24.821

Benefici ai dipendenti 5.142 1 5.143 - - - - - - - - - 5.143

Fondi per rischi ed oneri 976 - 976 - - - - - - - - - 976

Passività per imposte differite 5.890 - 5.890 - - - - - - - - - 5.890

Altri Debiti 72 - 72 - - - - - - - - - 72

Totale passività non correnti 36.901 1 36.902 - - - - - - - - - 36.902

Passività finanziarie correnti 74.305 - 74.305 - - - - - - - - - 74.305

Fair value per opzione di vendita - 42.471 42.471 - - - (42.471) - - - - - -

Fair value per market warrant - 8.667 8.667 - - - - - - - - - 8.667

Fondi per rischi ed oneri correnti 321 2.600 2.921 - (1.500) - - - - - - - 1.421

Passività per imposte correnti 7.909 - 7.909 - - - - - - - - - 7.909

Debiti commerciali e altri debiti 44.789 89 44.878 - - - - - - - - - 44.878

123

Totale passività correnti 127.324 53.827 181.151 - (1.500) - (42.471) - - - - - 137.180

Totale passività e patrimonio 274.232 132.280 406.512 - (412) - - (28.114) - - (39.073) 3.330 342.243

124

RETTIFICHE PRO-FORMA- SCENARIO 2- RECESSO MASSIMO

(in migliaia di Euro)
GRUPPO

FILA
SPACE Aggregato

IPO

Space

Revisione

Costi

IPO

Recesso

Estinzione

Opzione

di Vendita

Distribuzione

delle Riserve

e

Indennizzo

Warrant

Acquisto

Partecipazione

Destinazione

Risultato

Aumento di

Capitale

Beneficio

Fiscale
PRO-FORMA

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii .viii .ix .x .xi .xii .xiii

Attività immateriali 21.558 3 21.561 - - - - - - - - - 21.561

Immobili, impianti e macchinari 24.427 18 24.445 - - - - - - - - - 24.445

Attività finanziarie non correnti 786 16 802 - - - - - 39.073 - (39.073) - 802

Partecipazioni valutate al patrimonio netto 6.351 - 6.351 - - - - - - - - - 6.351

Partecipazioni valutate al costo 31 - 31 - - - - - - - - - 31

Attività per imposte anticipate 9.118 - 9.118 - (412) (100) - - - - - 3.202 11.808

Altri crediti 2 - 2 - - - - - - - - - 2

Totale attività non correnti 62.273 37 62.310 - (412) (100) - - 39.073 - (39.073) 3.202 65.000

Attività finanziarie correnti 135 79.635 79.770 - - (42.471) - - - - - - 37.299

Attività per imposte correnti 4.175 - 4.175 - - - - - - - - - 4.175

Rimanenze 86.268 - 86.268 - - - - - - - - - 86.268

Crediti commerciali ed altri crediti 101.267 294 101.561 - - - - - - - - - 101.561

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 19.302 52.314 71.616 - - - - - (39.073) - - - 32.543

Totale attività correnti 211.147 132.243 343.390 - - (42.471) - - (39.073) - - - 261.846

Attività non correnti e destinate alla

dismissione
812 - 812 - - - - - - - - - 812

Totale attività 274.232 132.280 406.512 - (412) (42.571) - - - - (39.073) 3.202 327.658

   Capitale sociale 2.748 13.555 16.303 - - (4.278) - - - - 16.145 - 28.170

Riserve 11.330 67.593 78.923 - - (36.920) 42.471 - - (1.580) (40.978) - 41.916

Utile (perdite) riportate a nuovo 94.386 (2.696) 91.690 - 1.088 28 - - - 1.580 (14.240) 3.202 83.348

Interessi di minoranza 1.543 - 1.543 - - - - - - - - - 1.543

Totale patrimonio netto 110.007 78.452 188.459 - 1.088 (41.170) 42.471 - - - (39.073) 3.202 154.977

Passività finanziarie non correnti 24.821 - 24.821 - - 387 - - - - - - 25.208

Benefici ai dipendenti 5.142 1 5.143 - - - - - - - - - 5.143

Fondi per rischi ed oneri 976 - 976 - - - - - - - - - 976

Passività per imposte differite 5.890 - 5.890 - - - - - - - - - 5.890

Altri Debiti 72 - 72 - - - - - - - - - 72

Totale passività non correnti 36.901 1 36.902 - - 387 - - - - - - 37.289

Passività finanziarie correnti 74.305 - 74.305 - - - - - - - - - 74.305

Fair value per opzione di vendita - 42.471 42.471 - - - (42.471) - - - - - -

Fair value per market warrant - 8.667 8.667 - - (1.426) - - - - - - 7.241

Fondi per rischi ed oneri correnti 321 2.600 2.921 - (1.500) (362) - - - - - - 1.059

Passività per imposte correnti 7.909 - 7.909 - - - - - - - - - 7.909

Debiti commerciali e altri debiti 44.789 89 44.878 - - - - - - - - - 44.878

Totale passività correnti 127.324 53.827 181.151 - (1.500) (1.788) (42.471) - - - - - 135.392

Totale passività e patrimonio 274.232 132.280 406.512 - (412) (42.571) - - - - (39.073) 3.202 327.658

125

126

Conto economico consolidato intermedio abbreviato pro-forma per i nove mesi chiusi al 30 settembre 2014

RETTIFICHE PRO-FORMA - SCENARIO 1 - RECESSO MINIMO

(in migliaia di Euro)
GRUPPO

FILA
SPACE Aggregato

IPO

Space

Revisione

Costi IPO
Recesso

Estinzione

Opzione

di Vendita

Distribuzione

delle Riserve

e

Indennizzo

Warrant

Acquisto

Partecipazione

Destinazione

Risultato

Aumento di

Capitale

Beneficio

Fiscale
PRO-FORMA

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii .viii .ix .x .xi .xii .xiii

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 183.874 - 183.874 - - - - - - - - - 183.874

Altri ricavi e proventi 2.267 9 2.276 - - - - - - - - - 2.276

Totale ricavi 186.141 9 186.150 - - - - - - - - - 186.150

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e

merci
(78.137) (6) (78.143) - - - - - - - - - (78.143)

Costi per servizi e per godimento beni di terzi (43.820) (19) (43.839) - - - - - - - - - (43.839)

Altri costi diversi (3.657) (240) (3.897) - 56 - - - - - - - (3.841)

Variazione materie prime, semilavorati, lavori in

corso e prodotti finiti
5.151 - 5.151 - - - - - - - - - 5.151

Costo del lavoro (35.397) (28) (35.425) - - - - - - - - - (35.425)

Ammortamenti (4.070) (6) (4.076) - - - - - - - - - (4.076)

Svalutazioni (521) - (521) - - - - - - - - - (521)

Oneri non ricorrenti di quotazione - - - - - - - - - - (16.268) - (16.268)

Totale costi operativi (160.451) (299) (160.750) - 56 - - - - - (16.268) - (176.962)

Risultato operativo 25.690 (290) 25.400 - 56 - - - - - (16.268) - 9.188

Proventi finanziari 615 1.630 2.245 - - - - - - - - - 2.245

Oneri finanziari (3.697) (3.367) (7.064) - - - - (2.042) (541) - - - (9.647)

Proventi/oneri da partecipazioni valutate con il

metodo del patrimonio netto
334 - 334 - - - - - - - - - 334

Risultato della gestione finanziaria (2.748) (1.737) (4.485) - - - - (2.042) (541) - - - (7.068)

Utile prima delle imposte 22.942 (2.027) 20.915 - 56 - - (2.042) (541) - (16.268) - 2.120

Totale imposte sul reddito (8.185) - (8.185) - (15) - - 562 149 - - 3.330 (4.159)

Risultato delle attività operative in esercizio 14.757 (2.027) 12.730 - 41 - - (1.480) (392) - (16.268) 3.330 (2.039)

Risultato delle attività operative cessate (69) - (69) - - - - - - - - - (69)

Risultato netto dell’esercizio 14.688 (2.027) 12.661 - 41 - - (1.480) (392) - (16.268) 3.330 (2.108)

Risultato netto del periodo attribuibile ai terzi

azionisti
277 - 277

277

Risultato netto del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante *
14.411 (2.027) 12.384 - 41 - - (1.480) (392) - (16.268) 3.330 (2.385)

* Il Risultato netto del periodo attribuibile agli azionisti della controllante pro-forma, escludendo le rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 13.883 migliaia mentre il Risultato Operativo pro-forma, escludendo le

rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 25.456 migliaia.

127

RETTIFICHE PRO-FORMA- SCENARIO 2- RECESSO MASSIMO

(in migliaia di Euro)
GRUPPO

FILA
SPACE Aggregato

IPO

Space

Revisione

Costi IPO
Recesso

Estinzione

Opzione

di Vendita

Distribuzione

delle Riserve

e

Indennizzo

Warrant

Acquisto

Partecipazione

Destinazione

Risultato

Aumento di

Capitale

Beneficio

Fiscale
PRO-FORMA

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii .viii .ix .x .xi .xii .xiii

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 183.874 - 183.874 - - - - - - - - - 183.874

Altri ricavi e proventi 2.267 9 2.276 - - - - - - - - - 2.276

Totale ricavi 186.141 9 186.150 - - - - - - - - - 186.150

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e

merci
(78.137) (6) (78.143) - - - - - - - - - (78.143)

Costi per servizi e per godimento beni di terzi (43.820) (19) (43.839) - - - - - - - - - (43.839)

Altri costi diversi (3.657) (240) (3.897) - 56 39 - - - - - - (3.802)

Variazione materie prime, semilavorati, lavori in

corso e prodotti finiti
5.151 - 5.151 - - - - - - - - - 5.151

Costo del lavoro (35.397) (28) (35.425) - - - - - - - - - (35.425)

Ammortamenti (4.070) (6) (4.076) - - - - - - - - - (4.076)

Svalutazioni (521) - (521) - - - - - - - - - (521)

Oneri non ricorrenti di quotazione - - - - - - - - - - (14.240) - (14.240)

Totale costi operativi (160.451) (299) (160.750) - 56 39 - - - - (14.240) - (174.895)

Risultato operativo 25.690 (290) 25.400 - 56 39 - - - - (14.240) - 11.255

Proventi finanziari 615 1.630 2.245 - - - - - - - - - 2.245

Oneri finanziari (3.697) (3.367) (7.064) - - (34) - - (541) - - - (7.639)

Proventi/oneri da partecipazioni valutate con il

metodo del patrimonio netto
334 - 334 - - - - - - - - - 334

Risultato della gestione finanziaria (2.748) (1.737) (4.485) - - (34) - - (541) - - - (5.060)

Utile prima delle imposte 22.942 (2.027) 20.915 - 56 5 - - (541) - (14.240) - 6.195

Totale imposte sul reddito (8.185) - (8.185) - (15) (1) - - 149 - - 3.202 (4.850)

Risultato delle attività operative in esercizio 14.757 (2.027) 12.730 - 41 4 - - (392) - (14.240) 3.202 1.345

Risultato delle attività operative cessate (69) - (69) - - - - - - - - - (69)

Risultato netto dell’esercizio 14.688 (2.027) 12.661 - 41 4 - - (392) - (14.240) 3.202 1.276

Risultato netto del periodo attribuibile ai terzi

azionisti
277 - 277 - - - - - - - - - 277

Risultato netto del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante *
14.411 (2.027) 12.384 - 41 4 - - (392) - (14.240) 3.202 999

*  Il Risultato netto del periodo attribuibile agli azionisti della controllante pro-forma, escludendo le rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 15.239 migliaia mentre il Risultato Operativo pro-forma, escludendo le

rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 25.495 migliaia.

128

Descrizione delle rettifiche pro-forma ai dati storici consolidati al 30 settembre 2014

I Prospetti Consolidati Pro-Forma al 30 settembre 2014 presentano:

i. nella prima colonna il Bilancio Intermedio Abbreviato Consolidato del Gruppo Fila al 30 settembre

2014;

ii. nella seconda colonna, il Bilancio Intermedio Abbreviato di Space al 30 settembre 2014;

[…]

- nel conto economico consolidato pro-forma:

o decremento delle imposte per un importo di Euro 3.202 migliaia, pari al valore delle attività

per imposte anticipate non rilevate al 30 settembre 2014, rettificate per gli effetti, sulla base

di calcolo dell’ACE, dell’esercizio del Diritto di Recesso e della Distribuzione delle Riserve,

presentati rispettivamente nella colonna v. e vii..

La rettifica pro-forma sopra presentata ha un impatto economico positivo sul risultato netto dell’esercizio

attribuibile agli azionisti della controllante pari a Euro 3.202 migliaia ed ha natura ricorrente.

142

9.3 Prospetti Consolidati Pro-Forma al 31 dicembre 2013

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2013

RETTIFICHE PRO-FORMA - SCENARIO 1 - RECESSO MINIMO

(in migliaia di Euro)
GRUPPO

FILA
SPACE Aggregato

IPO

Space

Revisione

Costi IPO
Recesso

Estinzione

Opzione

di Vendita

Distribuzione

delle Riserve

e

Indennizzo

Warrant

Acquisto

Partecipazione

Destinazione

Risultato

Aumento di

Capitale

Beneficio

Fiscale
PRO-FORMA

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii .viii .ix .x .xi .xii .xiii

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 218.864 - 218.864 - - - - - - - - - 218.864

Altri ricavi e proventi 3.291 - 3.291 - - - - - - - - - 3.291

Totale ricavi 222.155 - 222.155 - - - - - - - - - 222.155

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e

merci
(85.908) - (85.908) - - - - - - - - - (85.908)

Costi per servizi e per godimento beni di terzi (50.850) - (50.850) - - - - - - - - - (50.850)

Altri costi diversi (5.641) (316) (5.957) - 56 - - - - - - - (5.901)

Variazione materie prime, semilavorati, lavori in

corso e prodotti finiti
(4.365) - (4.365) - - - - - - - - - (4.365)

Costo del lavoro (42.205) - (42.205) - - - - - - - - - (42.205)

Ammortamenti (6.033) - (6.033) - - - - - - - - - (6.033)

Svalutazioni (1.039) - (1.039) - - - - - - - - - (1.039)

Oneri non ricorrenti di quotazione - - - - - - - - - - (16.268) - (16.268)

Totale costi operativi (196.041) (316) (196.357) - 56 - - - - - (16.268) - (212.569)

Risultato operativo 26.114 (316) 25.798 - 56 - - - - - (16.268) - 9.586

Proventi finanziari 641 75 716 - - - - - - - - - 716

Oneri finanziari (6.109) (429) (6.538) 1.402 - - - (2.176) (724) - - - (8.036)

Proventi/oneri da partecipazioni valutate con il

metodo del patrimonio netto
337 - 337 - - - - - - - - - 337

Risultato della gestione finanziaria (5.131) (354) (5.485) 1.402 - - - (2.176) (724) - - - (6.983)

Utile prima delle imposte 20.983 (670) 20.313 1.402 56 - - (2.176) (724) - (16.268) - 2.603

Totale imposte sul reddito (7.433) - (7.433) (386) (15) - - 598 199 - - 2.639 (4.398)

Risultato delle attività operative in esercizio 13.550 (670) 12.880 1.016 41 - - (1.578) (525) - (16.268) 2.639 (1.795)

Risultato delle attività operative cessate (192) - (192) - - - - - - - - - (192)

Risultato netto dell’esercizio 13.358 (670) 12.688 1.016 41 - - (1.578) (525) - (16.268) 2.639 (1.987)

Risultato netto dell’esercizio attribuibile ai terzi

azionisti
(13) - (13)

(13)

Risultato netto dell’esercizio attribuibile agli

azionisti della controllante *
13.371 (670) 12.701 1.016 41 - - (1.578) (525) - (16.268) 2.639 (1.974)

* Il Risultato netto dell’esercizio attribuibile agli azionisti della controllante pro-forma, escludendo le rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 14.294 migliaia mentre il Risultato Operativo pro-forma, escludendo le

rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 25.854 migliaia.

143

RETTIFICHE PRO-FORMA- SCENARIO 2- RECESSO MASSIMO

(in migliaia di Euro)
GRUPPO

FILA
SPACE Aggregato

IPO

Space

Revisione

Costi IPO
Recesso

Estinzione

Opzione

di Vendita

Distribuzione

delle Riserve

e

Indennizzo

Warrant

Acquisto

Partecipazione

Destinazione

Risultato

Aumento di

Capitale

Beneficio

Fiscale
PRO-FORMA

.i .ii .iii .iv .v .vi .vii .viii .ix .x .xi .xii .xiii

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 218.864 - 218.864 - - - - - - - - - 218.864

Altri ricavi e proventi 3.291 - 3.291 - - - - - - - - - 3.291

Totale ricavi 222.155 - 222.155 - - - - - - - - - 222.155

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e

merci
(85.908) - (85.908) - - - - - - - - - (85.908)

Costi per servizi e per godimento beni di terzi (50.850) - (50.850) - - - - - - - - - (50.850)

Altri costi diversi (5.641) (316) (5.957) - 56 39 - - - - - - (5.862)

Variazione materie prime, semilavorati, lavori in

corso e prodotti finiti
(4.365) - (4.365) - - - - - - - - - (4.365)

Costo del lavoro (42.205) - (42.205) - - - - - - - - - (42.205)

Ammortamenti (6.033) - (6.033) - - - - - - - - - (6.033)

Svalutazioni (1.039) - (1.039) - - - - - - - - - (1.039)

Oneri non ricorrenti di quotazione - - - - - - - - - - (14.240) - (14.240)

Totale costi operativi (196.041) (316) (196.357) - 56 39 - - - - (14.240) - (210.502)

Risultato operativo 26.114 (316) 25.798 - 56 39 - - - - (14.240) - 11.653

Proventi finanziari 641 75 716 - - - - - - - - - 716

Oneri finanziari (6.109) (429) (6.538) 1.402 - (716) - - (724) - - - (6.576)

Proventi/oneri da partecipazioni valutate con il

metodo del patrimonio netto
337 - 337 - - - - - - - - - 337

Risultato della gestione finanziaria (5.131) (354) (5.485) 1.402 - (716) - - (724) - - - (5.523)

Utile prima delle imposte 20.983 (670) 20.313 1.402 56 (677) - - (724) - (14.240) - 6.130

Totale imposte sul reddito (7.433) - (7.433) (386) (15) 186 - - 199 - - 2.531 (4.918)

Risultato delle attività operative in esercizio 13.550 (670) 12.880 1.016 41 (491) - - (525) - (14.240) 2.531 1.212

Risultato delle attività operative cessate (192) - (192) - - - - - - - - - (192)

Risultato netto dell’esercizio 13.358 (670) 12.688 1.016 41 (491) - - (525) - (14.240) 2.531 1.020

Risultato netto dell’esercizio attribuibile ai terzi

azionisti
(13) - (13) - - - - - - - - - (13)

Risultato netto dell’esercizio attribuibile agli

azionisti della controllante *
13.371 (670) 12.701 1.016 41 (491) - - (525) - (14.240) 2.531 1.033

* Il Risultato netto dell’esercizio attribuibile agli azionisti della controllante pro-forma, escludendo le rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 15.274 migliaia mentre il Risultato Operativo pro-forma, escludendo le

rettifiche pro-forma non ricorrenti, ammonta a Euro 25.893 migliaia

Bozza BEP
12 gennaio 2015

Descrizione delle rettifiche pro-forma ai dati storici consolidati al 31 dicembre 2013

I Prospetti Consolidati Pro-Forma al 31 dicembre 2013 presentano:

i. nella prima colonna il Bilancio Consolidato del Gruppo Fila al 31 dicembre 2013;

ii. nella seconda colonna, il Bilancio d’Esercizio di Space al 31 dicembre 2013;